
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета народных депутатов  

муниципального образования  
Новоалександровское Суздальского района 

 

27 декабря 2023 года                                                                                                   № 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

 

 

О рассмотрении протеста заместителя Суздальского 

межрайонного прокурора на пункт 25.3.2 Правил  

благоустройства территории муниципального 

образования Новоалександровское 

 

 

 

Рассмотрев протест заместителя Суздальского межрайонного прокурора                

от 25 декабря 2023 года № 4-01-23 на пункт 25.3.2 Правил благоустройства 

территории муниципального образования Новоалександровское, утвержденных 

решением Совета народных депутатов муниципального образования  

Новоалександровское Суздальского района от 1 августа 2017 года № 16,                                     

в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 

«О прокуратуре Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования 

Новоалександровское, Совет народных депутатов муниципального образования 

Новоалександровское Суздальского района р е ш и л: 

1. Удовлетворить протест заместителя Суздальского межрайонного 

прокурора от 25 декабря 2023 года № 4-01-23 на пункт 25.3.2 Правил 

благоустройства территории муниципального образования Новоалександровское, 

утвержденных решением Совета народных депутатов муниципального образования  

Новоалександровское Суздальского района от 1 августа 2017 года № 16. 

2. Внести в пункт 25.3.2 Правил благоустройства территории 

муниципального образования Новоалександровское, утвержденных решением 

Совета народных депутатов муниципального образования  Новоалександровское 

Суздальского района от 1 августа 2017 года № 16, изменение, изложив подпункт 1  

в следующей редакции: 

«1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения 

животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для 

выгула животных;». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации муниципального образования Новоалександровское Суздальского 

района. 

 

 

Глава муниципального образования, 

председатель Совета народных депутатов                                                   С.О. Руднев 


